

KFA Group A/S

Ishøj Søndergade 19, 2635 Ishøj

CVR-nr. 12 79 66 76

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2022

Dirigent:

.....
Kaare Frogne

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	KFA Group A/S
Adresse, postnr., by	Ishøj Søndergade 19, 2635 Ishøj
CVR-nr.	12 79 66 76
Stiftet	1. januar 1989
Hjemstedskommune	Ishøj Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.frogne.dk
E-mail	lar@frogne.dk
Telefon	43 32 77 33
Bestyrelse	Michael Christiani Havemann, formand Kent Mikael Andersson, Bestyrelsesmedlem Lars Ditlev Vedsmand, Bestyrelsesmedlem Finn Frogne, Bestyrelsesmedlem Kaare Frogne, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Kaare Frogne, Direktion
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelser	Jyske Bank Hovedvejen 99, 2600 Glostrup Handelsbanken

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Årets resultat	-4.540	-8.678	-2.639	-2.511	-5.106
Balancesum	153.135	146.044	160.331	146.997	156.927
Egenkapital	54.402	58.042	65.968	56.857	59.528
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	-4.930	19.002	4.110	10.685	12.585
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-1.180	-750	-11.999	-1.833	-6.314
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	10.684	-6.967	3.497	-5.765	-6.145
Pengestrøm i alt	4.574	11.285	-4.392	3.087	126
Nøgletal					
Likviditetsgrad	126,6 %	86,4 %	4.635,6 %	0,0 %	0,0 %
Soliditetsgrad	35,5 %	39,7 %	41,1 %	38,7 %	37,9 %
Egenkapitalforrentning	-8,1 %	-14,0 %	-4,3 %	-4,3 %	-8,6 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	80	92	103	83	95

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og KFA Group A/S' hovedaktiviteter omfatter udvikling, salg og montering af komplette og enkeltstående kommunikations- og overvågningsløsninger til personbefordring og transport i ind- og udland. Desuden indgår drift af golfbane, gårde og udlejning af ejendomme tillige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 4.540 t.kr. mod et underskud på 8.678 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 54.402 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af delkomponenter til brug for virksomhedens samlede produktportefølje til personbefordringsbranchen. Udviklingsprojekterne afskrives over 10 år, efter færdigudvikling. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2022 forventes koncernens bruttofortjeneste at udgøre 60.000 - 65.000 t.kr. På den baggrund forventes et resultat omkring 0 t.kr. Forventningerne er baseret på en forudsætning om uændrede forhold som måtte påvirke koncernens drift.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	58.617	56.246	-135	-74
2	Personaleomkostninger	-47.619	-50.608	-297	-255
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-13.165	-12.756	0	0
	Resultat før finansielle poster	-2.167	-7.118	-432	-329
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.263	-6.102
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-5	0	-5
	Finansielle indtægter	477	1.119	134	582
3	Finansielle omkostninger	-2.565	-2.556	-3.903	-3.535
	Resultat før skat	-4.255	-8.560	-5.464	-9.389
4	Skat af årets resultat	-285	-118	924	711
	Årets resultat	-4.540	-8.678	-4.540	-8.678

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed		
		2021	2020	2021	2020	
		AKTIVER				
		Anlægsaktiver				
5		Immaterielle anlægsaktiver				
		Færdiggjorte udviklingsprojekter	5.600	9.820	0	0
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	643	655	0	0
		Goodwill	3.957	9.865	0	0
			<u>10.200</u>	<u>20.340</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6		Materielle anlægsaktiver				
		Grunde og bygninger	54.873	54.422	0	0
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.772	24.301	0	0
		Indretning af lejede lokaler	551	297	0	0
			<u>78.196</u>	<u>79.020</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7		Finansielle anlægsaktiver				
		Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	140.433	140.023
			0	0	140.433	140.023
		Anlægsaktiver i alt	<u>88.396</u>	<u>99.360</u>	<u>140.433</u>	<u>140.023</u>
		Omsætningsaktiver				
		Varebeholdninger				
		Råvarer og hjælpematerialer	20.870	18.244	0	0
			<u>20.870</u>	<u>18.244</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		Tilgodehavender				
		Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.524	10.035	0	0
		Entreprisekontrakter	3.091	1.727	0	0
		Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	9.833	5.668
11		Udskudte skatteaktiver	0	0	533	461
		Tilgodehavende selskabsskat	1.020	640	244	202
		Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	851	0
		Andre tilgodehavender	1.076	65	0	0
8		Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	389	0	389	0
9		Periodeafgrænsningsposter	1.801	2.579	0	0
			<u>25.901</u>	<u>15.046</u>	<u>11.850</u>	<u>6.331</u>
		Likvide beholdninger	<u>17.968</u>	<u>13.394</u>	<u>3</u>	<u>5</u>
		Omsætningsaktiver i alt	<u>64.739</u>	<u>46.684</u>	<u>11.853</u>	<u>6.336</u>
		AKTIVER I ALT	<u>153.135</u>	<u>146.044</u>	<u>152.286</u>	<u>146.359</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
		PASSIVER			
		Egenkapital			
10	Aktiekapital	10.500	10.500	10.500	10.500
	Reserve for opskrivninger	19.618	18.661	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	0	28.032
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.987	2.987	0	0
	Overført resultat	21.240	25.837	43.845	19.453
	Foreslået udbytte	57	57	57	57
	Egenkapital i alt	54.402	58.042	54.402	58.042
	Hensatte forpligtelser				
11	Udskudt skat	3.986	4.605	0	0
	Andre hensatte forpligtelser	0	277	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	3.986	4.882	0	0
	Gældsforpligtelser				
	Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til realkreditinstitutter	24.986	26.701	0	0
	Gæld til banker	15.500	0	0	0
	Deposita	415	410	0	0
	Anden gæld	2.710	1.963	0	0
		43.611	29.074	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser				
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6.046	1.035	0	0
	Gæld til banker	19.541	28.406	0	0
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	0	2.206	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.029	5.317	93	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	97.761	88.236
	Anden gæld	12.310	13.107	30	81
	Periodeafgrænsningsposter	2.210	3.975	0	0
		51.136	54.046	97.884	88.317
	Gældsforpligtelser i alt	94.747	83.120	97.884	88.317
	PASSIVER I ALT	153.135	146.044	152.286	146.359

1 Anvendt regnskabspraksis

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern					
Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	10.500	18.661	2.987	25.837	57	58.042
	Overført via resultatdisponering	0	0	0	-4.597	57	-4.540
	Regulering af ejendomme til dagsværdi	0	957	0	0	0	957
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	-57	-57
	Egenkapital 31. december 2021	10.500	19.618	2.987	21.240	57	54.402

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse (fortsat)

		Modervirksomhed				
Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	10.500	28.032	19.453	57	58.042
15	Overført via resultatdisponering	0	0	-4.597	57	-4.540
	Tilbageførsel af nettoopskrivninger efter indre værdi	0	-28.989	28.989	0	0
	Regulering af ejendomme til dagsværdi	0	957	0	0	957
	Udloddet udbytte	0	0	0	-57	-57
	Egenkapital 31. december 2021	10.500	0	43.845	57	54.402

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2021	2020
	Årets resultat	-4.540	-8.678
16	Reguleringer	15.538	12.445
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	10.998	3.767
17	Ændring i driftskapital	-12.330	16.436
	Pengestrømme fra primær drift	-1.332	20.203
	Renteindbetalinger m.v.	477	0
	Renteudbetalinger m.v.	-2.565	0
	Betalt selskabsskat	-1.510	-1.201
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-4.930	19.002
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.180	-750
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.180	-750
	Provenue ved optagelse af gæld til pengeinstitutter	19.500	0
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.715	-1.616
	Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-7.854	-5.351
	Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	753	0
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	10.684	-6.967
	Årets pengestrøm	4.574	11.285
	Likvider 1. januar	13.394	2.109
18	Likvider 31. december	17.968	13.394

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KFA Group A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminerings af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminerings af intern avancer/tab.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede og associerede virksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i 10 år.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 15 år.

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering, som er baseret på en tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode. I koncernregnskabet måles kapitalandele i fællesledede virksomheder ligeledes efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	47.619	50.608	297	255
	<u>47.619</u>	<u>50.608</u>	<u>297</u>	<u>255</u>
	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	80	92	0	0

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse udgør samlet 2.390 kr. (2020: 2.083 kr.).

Modervirksomhed

Vederlag til virksomhedens ledelse udgør samlet 297 t.kr. (2020: 255 t.kr.).

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	3.903	3.454
Andre finansielle omkostninger	2.565	2.556	0	81
	<u>2.565</u>	<u>2.556</u>	<u>3.903</u>	<u>3.535</u>

4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.173	1.039	-851	-250
Årets regulering af udskudt skat	-888	-921	-73	-461
	<u>285</u>	<u>118</u>	<u>-924</u>	<u>-711</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern			
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2021	58.216	655	61.269	120.140
Kostpris 31. december 2021	58.216	655	61.269	120.140
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	48.396	0	51.404	99.800
Afskrivninger	4.220	12	5.908	10.140
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	52.616	12	57.312	109.940
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>5.600</u>	<u>643</u>	<u>3.957</u>	<u>10.200</u>

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	56.921	35.735	297	92.953
Tilgange	371	570	303	1.244
Afgange	0	-65	0	-65
Kostpris 31. december 2021	57.292	36.240	600	94.132
Opskrivninger 1. januar 2021	25.267	0	0	25.267
Årets værdireguleringer	1.227	0	0	1.227
Opskrivninger 31. december 2021	26.494	0	0	26.494
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	27.766	11.434	0	39.200
Afskrivninger	1.147	2.034	49	3.230
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	28.913	13.468	49	42.430
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>54.873</u>	<u>22.772</u>	<u>551</u>	<u>78.196</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 13.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

	Moder- virksomhed
	Kapitalandele i dattervirksomhe- der
t.kr.	
Kostpris 1. januar 2021	139.636
Kostpris 31. december 2021	139.636
Værdireguleringer 1. januar 2021	387
Årets resultat	4.645
Opskrivning af ejendomme til dagsværdi	957
Afskrivning af goodwill	-5.908
Årets regulering af nedskrivning af tilgodehavender	716
Værdireguleringer 31. december 2021	797
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	140.433

Modervirksomhed

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Tilknyttede virksomheder				
Finn Frogne A/S	Ishøj Kommune	100,00 %	67.158	1.977
Gl. Ishøjgaard A/S	Ishøj Kommune	100,00 %	24.471	338
Ishøj Golf A/S	Ishøj Kommune	100,00 %	12.031	-2.669
Finn Frogne GmbH, Tyskland	Tyskland	100,00 %	-2.121	-566
Nordic Auto El AB, Sverige	Sverige	100,00 %	9.087	1.349
Structab AB, Sverige	Sverige	100,00 %	24.273	4.366
Nordic Auto El AS, Norge	Norge	100,00 %	-396	-150

8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

t.kr.	Koncern			
	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerheds- stillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Direktion	389	10,00 %	0	0
	389		0	

9 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

10 Aktiekapital

Modervirksomhedens aktiekapital har uændret været 10.500 t.kr. det seneste år.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
11 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	4.605	5.566	-461	-461
Årets regulering af udskudt skat	-888	-1.188	-72	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	270	227	0	0
Udskudt skat 31. december	3.987	4.605	-533	-461
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	1.152	2.066	0	0
Materielle anlægsaktiver	3.395	3.493	0	0
Finansielle anlægsaktiver	0	-35	0	0
Skattemæssigt underskud	-560	-919	-533	-461
	3.987	4.605	-533	-461

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Koncern

Leasingforpligtelser udgør 313 t.kr. i 2021 (706 t.kr. i 2020)

Leje- og leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter på biler og maskiner på i alt 313 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1-50 måneder.

Modervirksomhed

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

13 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut 39.030 t.kr. er der tinglyst virksomhedspant for 40.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktivgrupper: Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, drivmidler, lagerbeholdninger, køretøjer, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel. Den regnskabsmæssige værdi af disse udgør 28.081 t.kr.

Der er til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter stillet sikkerhed i Structab AB og Finn Frogne A/S' aktier. Sikkerhedsstillelsen for Structab AB udgør 75 t.kr., og for Finn Frogne A/S udgør sikkerhedsstillelsen 25.000 t.kr.

Modervirksomhed

14 Nærtstående parter

Koncern

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter består af et mellemværende med kapitalejeren. Der henvises til særskilt post i balancen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	Modervirksomhed	
	2021	2020
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	57	0
Overført resultat	-4.597	-8.678
	<u>-4.540</u>	<u>-8.678</u>
16 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	13.165	12.756
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	5
Finansielle indtægter	-477	-813
Finansielle omkostninger	2.565	379
Skat af årets resultat	285	118
	<u>15.538</u>	<u>12.445</u>
17 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.626	10.248
Ændring i tilgodehavender	-8.489	2.242
Ændring i leverandørgæld m.v.	5.712	1.031
Andre ændringer i driftskapital	-6.927	2.915
	<u>-12.330</u>	<u>16.436</u>
18 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	17.968	13.394
	<u>17.968</u>	<u>13.394</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Christiani Havemann

Formand

På vegne af: KFA Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-861914261959

IP: 176.21.xxx.xxx

2022-07-08 15:43:06 UTC

NEM ID 

Kaare Frogne

Direktion

På vegne af: KFA Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-946805393010

IP: 80.163.xxx.xxx

2022-07-08 16:24:57 UTC

NEM ID 

Kaare Frogne

Dirigent

På vegne af: KFA Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-946805393010

IP: 80.163.xxx.xxx

2022-07-08 16:24:57 UTC

NEM ID 

Kaare Frogne

Næstformand

På vegne af: KFA Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-946805393010

IP: 80.163.xxx.xxx

2022-07-08 16:24:57 UTC

NEM ID 

Kenth Mikael Andersson

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 19650804xxxx

IP: 81.230.xxx.xxx

2022-07-08 17:15:02 UTC

 

Lars Ditlev Vedsmænd

Bestyrelse

På vegne af: KFA Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-665895951038

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-07-08 17:29:36 UTC

NEM ID 

Mogens Andreasen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:47025179

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-07-08 17:41:07 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>